
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 44,971,180 41,783,792 3,187,388

국          6,369,744 6,369,744 0

광            165,000 165,000 0

도            386,000 279,000 107,000

시         38,050,436 34,970,048 3,080,388

도로교통망 확충 21,234,268 19,481,986 1,752,282

국          1,056,000 1,056,000 0

광            165,000 165,000 0

시         20,013,268 18,260,986 1,752,282

시도 정비 13,457,300 12,710,928 746,372

국          1,056,000 1,056,000 0

시         12,401,300 11,654,928 746,372

도시계획도로1-13호(태장~행구간) 도로개설 4,005,400 4,010,800 △5,400

401 시설비및부대비 4,005,400 4,010,800 △5,400

03 시설부대비 5,400 10,800 △5,400

  ○시설부대비                 5,400             10,800          △5,400  경정 5,400,000원

원주IC∼가치래미간 도로개설 2,117,069 2,119,604 △2,535

국          1,056,000 1,056,000 0

시          1,061,069 1,063,604 △2,535

401 시설비및부대비 2,117,069 2,119,604 △2,535

국          1,056,000 1,056,000 0

시          1,061,069 1,063,604 △2,535

03 시설부대비 5,069 7,604 △2,535

  ○시설부대비                 5,069              7,604          △2,535  경정 5,069,000원

단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 2,965,255 2,721,764 243,491

401 시설비및부대비 2,965,255 2,721,764 243,491

01 시설비 2,962,000 2,712,000 250,000

  ○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치( L=0.4
    7km, B=17.4m)             2,962,000          2,712,000          250,000      경정 2,962,000,000원

03 시설부대비 3,255 9,764 △6,509

  ○시설부대비                 3,255              9,764          △6,509  경정 3,255,000원

국도대체우회도로 보상비 502,880 402,880 100,000

401 시설비및부대비 502,880 402,880 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

  ○국도대체우회도로 보상비(4,094㎡,묘지2기)
              500,000            400,000          100,000      경정 500,000,000원

원주초교∼경찰서간 도로 확.포장 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○원주초교~경찰서간 도로확포장(L=0.18㎞, B=2
    0m)                60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 76,500 85,000 △8,500



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외여비(건설도시국)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 49,500 55,000 △5,500

03 시책추진업무추진비 49,500 55,000 △5,500

  ○시책추진 업무추진비(건설도시국)
               49,500             55,000          △5,500      경정 49,500,000원

원고옆(중2-61)도로 확.포장 1,164,176 1,006,300 157,876

401 시설비및부대비 1,164,176 1,006,300 157,876

01 시설비 1,160,000 1,000,000 160,000

  ○원고옆(중2-61) 도로확포장(L=0.1Km, B=15m)             1,160,000          1,000,000          160,000

    ▷토지매입비             1,160,000          1,000,000          160,000  경정 1,160,000,000원

03 시설부대비 4,176 6,300 △2,124

  ○시설부대비                 4,176              6,300          △2,124  경정 4,176,000원

개봉교~치악교간 도로 확.포장 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○개봉교~치악교간 도로확포장(L=0.46㎞, B=20m
    )               200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○시설부대비                 1,440                  0            1,440  200,000,000원*0.72/100

군도 정비 1,286,540 1,208,010 78,530

장지교 재가설 702,940 704,410 △1,470

401 시설비및부대비 702,940 704,410 △1,470

03 시설부대비 2,940 4,410 △1,470

  ○시설부대비                 2,940              4,410          △1,470  경정 2,940,000원

판대2교 재가설 583,600 503,600 80,000

401 시설비및부대비 583,600 503,600 80,000

01 시설비 580,000 500,000 80,000

  ○지정 판대리 판대2교 재가설(교량 96m)               580,000            500,000           80,000

    ▷토지매입비               580,000            500,000           80,000  경정 580,000,000원

농어촌도로 정비 1,960,596 1,961,016 △420

광            165,000 165,000 0

시          1,795,596 1,796,016 △420

문막102호(동화~포진) 확.포장 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○문막102호(동화~포진) 확.포장공사(L=1.0㎞,
    B=8.0m)                30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥업201호(흥대~대안) 확.포장 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○흥업201호(흥대~대안)확포장(L=1.1㎞, B=8.0m
    )                20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

호저205호(호매~간무곡) 확.포장 120 50,540 △50,420

401 시설비및부대비 120 50,540 △50,420

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○농어촌도로 호저205호(호매~간무곡) 도로 확
    포장(L=0.8Km, B=8.0m)                     0             50,000         △50,000      경정 0원

03 시설부대비 120 540 △420

  ○시설부대비                   120                540            △420  경정 120,000원

도로 유지관리 4,290,655 3,362,855 927,800

시도 유지보수 1,542,480 1,224,700 317,780

201 일반운영비 79,570 51,750 27,820

01 사무관리비 22,620 24,800 △2,180

  ○1 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷도로정비도구(낫외 3종)                 1,800              2,000            △200

    ▷설계용 토너(X-Y플러터 등)
                9,000             10,000          △1,000

  ○3 운영수당                 8,820              9,800            △980

    ▷설계자문위원회 위원수당
                8,820              9,800            △980

  경정 1,800,000원

        경정 9,000,000원

        경정 8,820,000원

02 공공운영비 56,950 26,950 30,000

  ○3 시설장비 유지비                46,550             16,550           30,000

    ▷제설장비 유지관리비                40,000             10,000           30,000  경정 40,000,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○시도 유지보수 업무수행                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

206 재료비 316,000 216,000 100,000

01 재료비 316,000 216,000 100,000

  ○동절기 제설작업용(염화칼슘 1,200톤)
              250,000            150,000          100,000      경정 250,000,000원

307 민간이전 595,650 405,450 190,200

05 민간위탁금 595,650 405,450 190,200

  ○장비임차료               595,650            405,450          190,200

    ▷제설작업용 덤프트럭 15톤(18대)
              380,400            190,200          190,200        경정 380,400,000원

미보상 토지보상 1,672,400 1,070,000 602,400

305 배상금등 2,400 0 2,400



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 배상금등 2,400 0 2,400

  ○소송패소 반환금                 2,400                  0            2,400  2,400,000원*1식

401 시설비및부대비 1,670,000 1,070,000 600,000

01 시설비 1,670,000 1,070,000 600,000

  ○미보상 토지보상(47건 12,473㎡)
            1,600,000          1,000,000          600,000      경정 1,600,000,000원

국(공)유 재산관리 50,320 41,400 8,920

201 일반운영비 50,320 41,400 8,920

01 사무관리비 25,520 21,600 3,920

  ○1 일반수용비                25,520             21,600            3,920

    ▷지하상가 감정평가수수료(22개점포 555.71
      ㎡)                 3,920                  0            3,920        3,920,000원*1식

02 공공운영비 24,800 19,800 5,000

  ○3 시설장비 유지비                24,800             19,800            5,000

    ▷지하상가 시설물 유지보수
               15,000             10,000            5,000        경정 15,000,000원

도로 환경개선 11,700 13,000 △1,300

201 일반운영비 4,140 4,600 △460

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○3 운영수당                   900              1,000            △100

    ▷원주시 지역건설산업발전위원회 위원수당
                  900              1,000            △100        경정 900,000원

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

  ○1 공공요금 및 제세                 3,240              3,600            △360

    ▷도경계관문 홍보입간판 전기료
                3,240              3,600            △360        경정 3,240,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○건설행정 업무수행                 7,560              8,400            △840  경정 7,560,000원

지역균형 개발 3,845,314 3,724,414 120,900

도            113,000 23,000 90,000

시          3,732,314 3,701,414 30,900

주민숙원사업 1,559,918 1,439,018 120,900

도             90,000 0 90,000

시          1,469,918 1,439,018 30,900

소규모 교량 가설 100,900 60,000 40,900

도             50,000 0 50,000

시             50,900 60,000 △9,100

401 시설비및부대비 100,900 60,000 40,900

도             50,000 0 50,000

시             50,900 60,000 △9,100

01 시설비 100,000 60,000 40,000



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소규모 교량 가설(문막 골무내기소교량 외 1
    개소)                     0             60,000         △60,000

    ▷실시설계비                     0             60,000         △60,000

  ○흥업면 흥업3리 밤골 소규모 교량가설(교량 L
    =15m B=6.0m, 접속도로 L=80m)

              100,000                  0          100,000

    

  경정 0원

      100,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

03 시설부대비 900 0 900

  ○시설부대비                   900                  0              900  100,000,000원*0.90/100

주민불편 해소사업 955,418 875,418 80,000

도             40,000 0 40,000

시            915,418 875,418 40,000

401 시설비및부대비 955,418 875,418 80,000

도             40,000 0 40,000

시            915,418 875,418 40,000

01 시설비 950,000 870,000 80,000

  ○흥업면 흥업1리 보촌 배수로 정비(L=140m)
               80,000                  0           80,000      80,000,000원*1식

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

하천환경 개선 13,679,440 13,364,056 315,384

국          5,313,744 5,313,744 0

도            273,000 256,000 17,000

시          8,092,696 7,794,312 298,384

하천 정비 6,433,920 6,116,920 317,000

국          3,420,000 3,420,000 0

도            273,000 256,000 17,000

시          2,740,920 2,440,920 300,000

하천재해예방 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ○하천재해예방사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

하천재해예방(보조) 3,228,520 3,211,520 17,000

국          1,920,000 1,920,000 0

도            273,000 256,000 17,000

시          1,035,520 1,035,520 0

401 시설비및부대비 3,228,520 3,211,520 17,000

국          1,920,000 1,920,000 0

도            273,000 256,000 17,000

시          1,035,520 1,035,520 0

01 시설비 3,217,000 3,200,000 17,000

  ○지방하천 유지보수(L=0.2㎞)
               17,000                  0           17,000      17,000,000원*1식

도             17,000 0 17,000

하수남천 수해위험지구 개선사업 200,000 0 200,000



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○하수남천수해상습지 개선사업 보상
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

하천 유지관리 196,078 197,694 △1,616

하천 유지보수 185,573 186,023 △450

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○하천순찰(청원경찰)                 4,050              4,500            △450  경정 4,050,000원

국(공)유 재산관리 10,505 11,671 △1,166

201 일반운영비 10,505 11,671 △1,166

01 사무관리비 10,505 11,671 △1,166

  ○1 일반수용비                10,505             11,671          △1,166

    ▷국공유재산 용도폐지 측량수수료
                3,321              3,690            △369

    ▷폐천부지 분할측량수수료
                2,436              2,706            △270

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                3,330              3,700            △370

    ▷등기수수료                 1,418              1,575            △157

        경정 3,321,000원

        경정 2,436,000원

        경정 3,330,000원

  경정 1,418,000원

재무활동(건설과) 6,080,000 5,080,000 1,000,000

보전지출(건설과) 6,080,000 5,080,000 1,000,000

지방채상환 6,080,000 5,080,000 1,000,000

601 차입금원금상환 2,900,000 1,900,000 1,000,000

04 중앙정부차입금원금상환 1,300,000 300,000 1,000,000

  ○도시계획도로(1-13호)도로개설
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원*1식

행정운영경비(건설과) 132,158 133,336 △1,178

인력운영비(건설과) 61,521 58,730 2,791

인력운영비 61,521 58,730 2,791

101 인건비 61,521 58,730 2,791

01 보수 52,008 49,217 2,791

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                2,791                  0            2,791      2,791,000원*1식

기본경비(건설과) 70,637 74,606 △3,969

기본경비 70,637 74,606 △3,969

201 일반운영비 37,257 39,546 △2,289

01 사무관리비 28,857 31,146 △2,289

  ○1 일반수용비                20,994             22,410          △1,416



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷부서운영수용비                12,744             14,160          △1,416

  ○5 급량비                 7,863              8,736            △873

    ▷야간.휴일근무                 7,863              8,736            △873

  경정 12,744,000원

  경정 7,863,000원

202 여비 15,750 17,100 △1,350

01 국내여비 15,750 17,100 △1,350

  ○기본업무수행여비(27인)                15,390             17,100          △1,710

  ○구제역 방역활동 여비                   360                  0              360

  경정 15,390,000원

  360,000원*1식

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○국장                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원


